[bookmark: _GoBack]

Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.05.2015г.							         № 604-п
г. Усть-Кут

«О внесении изменений в
постановление  Администрации
Усть-Кутского муниципального
образования № 1534-п от  15.10. 2012 г.,
 № 1367 -п  от  13.09 .2013 г.»

	В соответствии со ст.ст. 15, 15.1 Федерального закона  от 06.10.2003 г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением Администрации УКМО от 30.08.2013 № 1317-п  «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Усть-Кутского муниципального образования, их формирования и реализации, оценки  эффективности их реализации», ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в муниципальную  целевую программу «Профилактика социально значимых заболеваний в Усть-Кутском муниципальном образовании на 2013 – 2015гг.»  утвержденную Постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 15.10.2012 г. № 1534-п» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации УКМО от 20.05.2013 года № 680-п,  от 06.08.2013 года № 1193-п,  от 22.08.2013 года № 1258-п, от 13.09.2013 года  № 1367-п, от 23.12.2013 года  № 2057-п, от 29.08.2014 года  1034-п, от 06.11.2014 года № 1310-п, от 25.12.2014 г. № 1574-п,  от 18.03.2015 г. № 335-п):

1.1. Подраздел 5.4.  подпрограммы «Привлечение врачебных кадров в медицинские организации, расположенные на территории Усть-Кутского муниципального образования, на 2013-2015 годы» муниципальной программы «Профилактика социально-значимых заболеваний   в Усть-Кутском муниципальном образовании на 2013-2015 гг.» изложить  в новой редакции:

«5.4. Механизм реализации мероприятий по предоставлению социальной выплаты (стипендии) при прохождении  интернатуры, ординатуры.

В рамках  подпрограммы механизм реализации мероприятий по предоставлению социальной выплаты (стипендии) при прохождении интернатуры, ординатуры (далее – социальная выплата) применяется к выпускникам  высших учебных заведений здравоохранения (далее-заявитель).
Для получения социальной выплаты заявитель представляет в Администрацию Усть-Кутского муниципального образования следующие документы:
- письмо от ОГБУЗ «Усть-Кутская РБ» с указанием размера социальной выплаты и порядка ее выплаты;
- копия паспорта заявителя;
- копия договора об обучении заявителя, или иной документ подтверждающий факт обучения в ординатуре, интернатуре;
- лицевой счет заявителя в кредитной организации;
- копию диплома;
-  копия договора о целевом обучении.
Размер социальной выплаты составляет 13 200 рублей в месяц. Решение о социальной выплате принимается Администрацией Усть-Кутского муниципального образования на основании вышеуказанных документов.
Социальная выплата предоставляется ежемесячно.
Социальная выплата может производиться со дня начала обучения, но не ранее 01.09.2014 г. и прекращается со дня расторжения договора обучения.
Социальная выплата осуществляется в пределах средств, предусмотренных объемом финансирования на реализацию подпрограммы на текущий финансовый год.»

2. Настоящее постановление подлежит  обнародованию на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образование.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам О.И. Логинову.
4. Настоящее  постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Мэр Усть-Кутского
муниципального  образования 					 В.П. Сенин